

**Lucrari de reparatie curenta a
incaperilor (News room) situat in
cladirea ASC cu 3 etaje sos.
Hincesti, mun. Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie curenta a incaperilor (News room) situat in cladirea ASC cu 3 etaje sos. Hincesti, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 482 176,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	21,856	53,97	1 179,57
2.	7122050013400	Zidar	h-om	36,592	53,97	1 974,87
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	111,330	53,97	6 008,48
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	208,240	53,97	11 238,71
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	54,960	53,97	2 966,19
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,240	53,97	174,86
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	76,452	53,97	4 126,11
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,320	53,97	71,24
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	406,250	53,97	21 925,31
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	49,462	53,97	2 669,46
11.	7422010060100	Timplar	h-om	21,243	53,97	1 146,50
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,700	50,00	2 385,00
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,227	50,00	3 411,32
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,493	50,00	774,66
		Total manopera				60 052,30

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,000	4 800,00	1,44
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,122	30,00	3,67
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	58,752	5,00	293,76
4.	12232332-26	Intrerupator cu doua clape	buc	6,000	50,00	300,00
5.	12232332-27	Priza	buc	6,000	40,00	240,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,367	350,00	128,52
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,370	5,00	131,85
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,029	5 000,00	145,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,029	5 000,00	145,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	5 500,00	31,90
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,023	5 000,00	116,00
12.	2010212913420	Buiandrugi 1500x60x150 mm	m3	0,054	5 500,00	297,00
13.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	4,973	2 300,00	11 436,75
14.	2030112938100-55	Ferestre din aluminiu 2000x1350	m2	2,700	2 300,00	6 210,00
15.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm-demontare	m	26,513	0,00	0,00
16.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	50,965	40,00	2 038,58
17.	2320166200676	White spirit	kg	2,000	30,00	60,00
18.	2320166200729	Parchetin	l	1,482	50,00	74,10
19.	2320166200729-51	Parchetin-dem	l	0,051	0,00	0,00

20.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,750	40,00	70,00
21.	2416306109913-51	Aracet DP 25-demontare	kg	0,025	0,00	0,00
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	26,801	120,00	3 216,12
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	44,850	22,50	1 009,13
24.	2416586105303-3	Amorsa-grund-solutie Antimucegai	kg	13,050	40,00	522,00
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	119,760	50,00	5 988,00
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,400	60,00	204,00
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	37,440	60,00	2 246,40
28.	2430226100700	Grund alchidic	kg	27,040	60,00	1 622,40
29.	2430226101234-51	Grund prenadez tip M-dem	kg	0,051	0,00	0,00
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,205	200,00	841,08
31.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	5,070	80,00	405,60
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	36,360	50,00	1 818,00
33.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,480	30,00	194,40
34.	2430226109080-51	Diluant prenadez-dem	kg	0,076	30,00	2,27
35.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	27,160	30,00	814,80
36.	2451427308669-51	Ceara parchet -dem	kg	0,051	0,00	0,00
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,900	5,00	64,50
38.	2462106110443	Prenadez 400	kg	43,200	50,00	2 160,00
39.	2462106110443-51	Prenadez 400-dem	kg	0,202	40,00	8,08
40.	2523146720200	Fereastra de sticla intre studiouri 1500x1500 mm (grosimea 1cm)	m2	2,363	2 000,00	4 725,00
41.	2523146720200-47	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate-cabinelor din metaloplast (aluminiu) 1000x2000x2400 mm 4 buc	m2	42,000	3 000,00	126 000,00
42.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	15,300	0,50	7,65
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	94,600	11,00	1 040,60
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	46,206	2,70	124,76
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	17,901	5,80	103,83
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,964	4,80	86,23
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 301,240	3,30	7 594,09
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	260,982	7,80	2 035,66
49.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,291	0,00	0,00
50.	2670112204050-16	Placa fonoabsorbanta acustic	m2	72,720	600,00	43 632,00
51.	2670112204051	Placi din laminat	m2	58,752	280,00	16 450,48
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	271,452	5,00	1 357,26
53.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,423	25,00	10,56
54.	2812106305750	Balustrada (inclusiv mina curenta)	m	25,000	100,00	2 500,00
55.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	20,220	3 000,00	60 660,00
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,140	50,00	57,00
57.	2874115802501	Surub M 20	buc	0,648	1,00	0,65
58.	2874115825456	Suruburi M 16	buc	1,080	0,90	0,97
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	97,080	0,60	58,25
60.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	100,000	0,60	60,00
61.	2874115837745	Suruburi	buc	15,300	0,30	4,59
62.	2874115837915	Surub cu cap hex. L 10 x 50 F1 S 1454	buc	50,000	0,70	35,00
63.	2874115840559	Piulita M16	buc	1,080	0,85	0,92
64.	2874115840601	Piulita M20	buc	0,648	1,00	0,65
65.	2874115840948	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 M 10	kg	25,000	0,30	7,50
66.	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	1,080	0,15	0,16
67.	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	0,648	1,00	0,65
68.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	25,000	5,00	125,00
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,920	3,40	77,93
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,730	20,00	54,61
71.	4100126202818	Apa	m3	2,302	20,00	46,04
72.	4654396875	Cablu electric BBI 2x2.5 mm2	m	50,000	9,00	450,00
73.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	5,100	2,00	10,20
74.	5009113	Prezoane	buc	16,320	1,00	16,32

75.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,163	500,00	81,60
76.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,224	16,00	3,58
77.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,007	25,00	0,17
78.	545432	Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece	buc	8,000	420,00	3 360,00
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,300	5,00	96,50
Total materiale de constructii						313 716,74

Utilaje de constructii:

1.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,214	200,00	42,88
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,211	300,00	63,36
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	580,000	1,00	580,00
4.	2875277400000	Compresor	h-ut	101,430	20,00	2 028,60
5.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	2,847	8,00	22,77
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,918	300,00	275,40
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,449	8,00	19,59
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	99,820	30,00	2 994,60
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,100	10,00	161,00
10.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,102	10,00	1,02
11.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,392	10,00	33,92
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,768	10,00	7,68
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,636	400,00	254,40
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,214	100,00	21,44
Total utilaje de constructii						6 506,66

Total	lei	380 275,70
Asigurarea sociala	24,00 %	14 412,55
Transportarea	1,00 %	3 137,17
Total	100,00 +	397 825,42
Cheltueli de regie	0,50 %	1 989,13
Total	100,00 +	399 814,55
Beneficiul de deviz	0,50 %	1 999,07
Total	100,00 +	401 813,62
Tva	20,00 %	80 362,72

Total deviz:

482 176,3

4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)